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Hol vagy István Király'
Amint Esztergom boltíves 

romjaiban is még hatalmas 
kultúrát lehelő árkádjai között 
járok megcsap egy nemzet 
ezeresztendős történelmi lehe
leté s ugyanazt érzem Vise- 
gr; d páratlan romjai között 
is Hatalmas paloták, vagyo
nokat érő márványárkádok 
büszkén hirdették a magyar 
tudást, kultúrát aztán lett 
belőlük bástya, hogy meg
védjék a Keresztet tatártól, 
töröktől s ma romjaiban is j 
hirdetik az ezeréves magyar I 
kultúrát az ezeréves magyar 
hivatást. A boltívek alatt már- ; 
vány termek ben, kápolnákba : 
látni vélem Szent István nemes 
alakját, aki tudott kemény 
lenni, ha kellett, de népének 
atyja, letelepítője, apostola, 
fenséges uralkodója volt, aki
nek íenye, nagysága ma ezer
év távlatából is nemcsak töret
len. hanem az elkövetkezendő 
ezer esztendőt is az ő el
gondolásai alapján építi fel a 
nemzet.

Századok viharaiban, de 
sokszor felcsendült az ima 
.Hol vagy István Király 
Téged magyar kíván". Sírt, 
könyörgött az Egek Urához 
ez az ima s mindig meghall
gatást nyert közbenjárására. 
Mindig voltak e nemzetnek 
hívői lelkei, akik akkor sem 
vesztették el hitüket a ma
gyarság elhivatottsága felől, 
amikor már úgylátszott, hogy 
nincs mentség s egy nemzet 
eltűnik a nemzetek színpadá
ról. Igen az ő alakja, nevé
hez, személyéhez fűződő szent 
Korona, eggyé kovácsolta e 
nemzetet vele. Szent István 
jelenti a magyarságot s a 
magyarság Szent Istvánt.

Kevés nemzet történelme 
alik ilyen meg-megujúló va- 

i ósággá s éppen ez az a 
csalódás erő, amely lényéből 
s vele együtt a magyarságból 
-. sugárzik. A magyar nevet 
megtanulta a [világ félni és 
becsülni, még akkor is féltek 
tölünk, amikor bilincsekbe 
voltak kezeink s védtelen 

kezeink felett szuronyerdők 
vigyáztak s mégis ma ismét 
szabadok a bilincsbevert ke
zek, a szuronyerdő szétesett 
körülöttünk s ma a magyar 
honvéd Szent István havában 
az ősi ország utat járja, ahol 
Árpád ősei nyomultak a Kár
pátok felé.

A magyar honvéd fegyvere 
félelmet kelt ma is az ellen
félben, de felszabadítóként 
ragadja meg kezét, a becsü
letes magyar kezet a felsza
badult lakosság. Bátorság és 
becsület. Ez volt a két ma
gyar erény, ez Szent István 
öröksége.
-M--•«- «*• ->*■ ->*■

Vitéz Bonczos: Itthon a mi kötelességünk 
a fegyelem, a rend, a feltétlen bizalom, az 
engedelmesség, az igénytelenség, egyszerűség, 

lemondás, kitartás és áldozatvállalás.
A Sokacok Magyar Olvasókörének zászlaját Vitéz Bonczos Miklós 
államtitkár avatta fel. Vitéz Szőnyi Alajosné volt a zászlóanya. 
Q város, a vármegye és a kormány meghajtotta zászlaját a sokac- 

ság hűsége előtt.
Múlt vasárnap, e hó Ó én a 

mohácsi sokacságnak, de vele 
együtt az egész városnak ben
sőséges, meleg ünnepe volt, 
ekkor szentelték fel a Mohácsi 
Sokacok Magyar Olvasókörének 
gyönyöiü kékselyem egyesületi 
zászlaját, mint a magyar hazához 
hűséges mohácsi sokac magyar 
ság szimbólumát Vakitó derűvel 
sütött le a nap ezen az augusz
tusi pompás reggelen Mohács 
városára már a reggel hat órai 
zenés levente ébresztőkor s így 
a jó Isten is nagyszerű keretet 
adod ehhez a mély jelentőségű, 
az egész ország népének példát 
mutató ünnepséghez.

Az országos visszhangot keltő 
ünnepre lejött a fővárosból vitéz 
Bonczos Miklós igazságügyi ál 
lamtitkár is, aki a kora déielőtti 
órákban repülőgépen érkezett 
Budapestről. De rajtakívül itt 
volt a vármegye és Mohács vá 
ros társadalmának igen sok ve
zető tagja, eljött dr Blaskovich 
Iván főispán, vitéz dr Horváth 
István alispán, dr. Heckenberger 
Konrád felsőházi tag, az ország
gyűlési képviselők közül részt 
vett az ünnepségen vitéz Patacsi 
Dénes, Angyal László, dr Stitz 
/ános, Bognár Qyula, Molvay 
Ferenc, Riesz Adóm és ifi. Fodor 
Sándor képviselők, megjelelem 
Mohács város vezetősége élén

Felsír ma is, mint ezer év 
alatt annyiszor, Hol vagy 
István Király, Járj közben a 
magyarok Istenénél, hogy a 
kereszt védelmében küzdő 
honvédeink életét, egészségét 
óvja, védje, de felcsendül a 
himnusz is Téged Isten di
csérünk, meghallgattad nagy 
királyunkat ismét, mint annyi
szor a századok folyamán s a 
magyar élet ma ismét kitelje
sedőben van, becsület, dicső
ség magyarnak lenni s tudjuk, 
hogy ősi határaink mind, a 
mienk lesz ismét, mert őrkö
dik felettünk Ö az Apostoli 
Király Szent István.

vitéz Szőnyi Alaios polgármes
terrel, a mohácsi hivata'os élet 
minden vezetője, a társegye 
sületek, társadalmi egyesületek 
elnökei és tagjai, a mohácsi úri- 
asszonyok vitéz Szőnyi Alajosné 
val, a polgármester feleségével 
az élen és a város minden rendű 
és rangú lakossága oly nagy 
számban, hogy a hatalmas Szé 
chenyi teret és mise alatt az 
impozáns fogadalmi templomot 
zsúfolásig megtöltötték.

A fogadtatás.
A pécsi és vidéki vendégek 

autón érkeztek s a Széchenyi 
téren álltak fel, hogy megvárják 
és üdvözöljék a repülőgépen 
érkező vitéz dr Bonczos Miklós 
államtitkárt. Tiz órára felvonult 
a térre a Mohácsi Sokacok 
Magyar Olvasókörének többszáz 
tagja, Petrovics Károly ny. igaz- 
gatótanító elnök vezetésével. — 
Elül a kiváló mohácsi levente
zenekar ment pattogó magyar 
indulókat játszva, majd ezt kö
vette a fekete tokban lévő zászló, 
a szinpompás szemet lelket gyö
nyörködtető, népi viseletű szép 
sokac lányok nagy csoportja és 
az egyesületi tagok nagy nagy 
tömege. A felvonulókhoz csatla
kozott a Mohácsi Polgárok Ol
vasókörének zászlós csoportja 
és ott láttuk a visszafoglalt 

| Dél-Baranya sokacainak képvise 
lőit is.

Festői kép volt a nagy karéj
ban álló és fekete magyar ün
neplőbe öltözött urak csoportja 
s csoport közepén vitéz Szőnyi 
Alajosné fekete díszmagyar ruhá 
bán, karján az a színpompás 
virágcsokor, amellyel az egyesület 
kedveskedett a zászlóanyának és 
körülötte ott mosolygott a mo
hácsi sokacság három gyönyörű 
virágszála, a legszebb sokac 
lányok közül kiválogatott Bős- 

\ nyák Anna, jdnity Anna és 
Somogyvárácz Anna a maguk 
üde népi viseletében.

Bonczos államtitkár ezüstszár 
nyű gépe pontosan érkezett meg 
a város melletti ideiglenes repü
lőtérre, ahol Horváth Miklós 
járási főszolgabíró és dr Bartók 
Lajos városi főjegyző fogadták. 
A repülőgépből frissen kiugró 
államtitkár a közelben álló városi 

I díszhintóban szállt s ez hozta 
be az ünnepély színhelyére, ahol 
a város nevében vitéz Szőnyi 
Alajos polgármester üdvözölte, 
de részt kért és kapott az üd
vözlésből a Dunántúli Bolgár 
Magyar Egyesület képviseletében 
a nálunk jól ismert Vaneff Penju 
ifjúsági vezető, pécsi orvosszi
gorló is, aki bolgár nyelven kö
szöntötte az államtitkárt. Rövid 
bemutatás és ismerkedés után 
vitéz Bonczos Miklóssal az élen 
a közönség bevonult a fogadal
mi templomba, hogy résztvegyen 
a hálaadó szentmisén.

Zásziószentelés a 
fogadalmi templomban.

Zsúfolásig megtelt a fogadalmi 
templom hatalmas hajója. Elől 
az Olvasókör új kékselyem zász
lóját tartotta az egyesület zászló
tartója. A szentély előtt nagy 
karosszékben vitéz dr Bonczos 
Miklós államtitkár, a másik ol
dalon pedig vitéz Szőnyi Alajos
né zászlóanya ült A főispán, 
alispán, képviselők és Mohács 
vezetői a padokban foglaltak 
helyet, amidőn dr Heckenberger 
Konrád pápai kamarás, felsőházi 
tag megkezdte nagy áhítatot 
keltő csendes szentmiséjét. — 
Evangélium után a közben ki
bontott egyesületi zászlót fel
szentelte, felszentelés után pedig 
vitéz Szőnyi Alajosné zászlóanya 
felékesítette a zászlót pompás, 
nehézselyem nemzetiszínű szalag
gal, melyre ezt hímezte nehéz 
arannyal: Itt élned, halnod kell!

Dr Heckenberger Konrád a 
beszentelés után az oltár lépcső
jéről magvas szentbeszédet inté
zett a hívekhez. A szentbeszédet 
a szónok magyar nyelven kezdte 
és sokac nyelven fejezte be. —
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Mély hitű beszédben fejtette ki 
dr. Heckenberger, hogy a mo 
hácsi sokacsag mindig össze
forrt a magyarsággal és jóban, 
rosszban kitartott mellette s nem 
volt ajnépben áruló, még a szerb 
megszállás alatt sem Ez a hűség 
a kenyeret adó hazához a so- 
kacság mély vallásosságából és 
tiszta családi életéből fakad, E 
népnél nem nyűg, hanem áldás 
a gyerek, itt a házasság szent 
frigyét holtomig'an holtodiglan 
tartják és minden tevékenységé
ben az istenfélelem és istensze
retet vezeti őket

Mély meghatottsággal hallgatta 
a hívek tömege a fenkölt szava
kat, ami után felhangzott a sokac 
hívek ajkán is a „Boldogasszony 
Anyánk!" A mise második felé 
ben sokac egyházi énekeket 
énekeltek a hívek s mise után a 
leven'ezenekar intonálására a 
Himnusz hangzott el

Zászlóavatás a 
Széchenyi -téren.

A Széchenyi tér három főépü 
iete a fogadalmi templom, a 
városháza és a polgári iskola dú 
san fel volt díszitve hatalmas 
magyar címerekkel, hosszú nem
zeti zászlókkal. A városháza 
zászlócsoportjában ott lengett 
Mohács város piros fehér zász 
laja is. A fogadalmi templom 
előtti téren helyezkedtek el a 
vendégek részben az elkészített 
széksorokon ülve, részben ezek 
mellette és mögött állva. A Ma
gyar Hiszekegy hangjai után 
vitéz Bonczos Miklós államtitkár 
a templom lépcsőjéről hatalmas, 
mély gondolatokkal és súlyos 
igazságokkal ékes avató beszé
det mondott.

— Legelőször az államtitkár 
a zászló jelentőségéről beszélt 
arról, hogy a zászlóval győzünk 
vagy elbukunk. Ahol letörik egy 
zászló, ott elbukik egy gondolat, 
vagy eszme. Mohácsnál, a szó- i 
morú emlékű mohácsi vészkor 
letörött a magyar nemzet lobo 
gó,a, amely öröktanuság a nem 
zet számára. Az első tanúsága a 
nemzeti szerencsétlenségnek, 
hogy adódik néha a nemzet 
életében egy kritikus pillanat, 
vagy egy lehetőség, amit ki lehet 
használni vagy el lehet mulasz
tani A második mohácsi tanú 
ság pedig az, hogy nincs oly 
szerencsétlenség, amelyből ne 
iehetne hitet és új erőt meríteni.

Az a nemzet, amely egy 
ilyen csapást is ki tudott 
heverni és azután is 
talpra tudta birkózni : 
magát, nyilván képes 
arra, hogy örök időkre j 
megállja helyét a Kár- 
pátmedencében és Duna- 
völgyében.

Ezután vitéz Bonczos Miklós 
visszapillantást vetett Mohács
nak az idegen zsarnokság alatt 
eltöllött idejére s ezen idő alatt : 
a Mohácsi Sokacok Magyar Ol- I 
vasókörének bátor és helytálló 
szerepére

Az idegen impérium elköve
tett mindent és igénybevett min
den eszközt, hogy az idevaló 
sokacokat eltérítse a magyar ál
lam eszméjétől. Szép szóval, 
igeretekkel, rábeszéléssel külön 
böző előnyök és kedvezmények 
kilátásba helyezésével és enge 
délyezésével igyekeztek volna a

sokac anyanyelvű, de katolikus 
sokacságot megnyerni a jugosz
láv állameszme céljainak. Min
den kísérletezés hiábavalónak 
bizonyult Megpróbálták céljaikat 
elérni egyházi vonalon is, de ez 

i is meghiúsult. Később a meg 
félemlítés eszközét vették igény 
be. Majd a megtorláshoz folya
modlak. Másképen kezdtek be
szélni a sokacokkal. Jött az 
erőszak, ütlegelés és bot bűn 
tetés. A sokacok továbbra is 
kitartottak és helytállottak.

Ennek a Körnek néhai dr 
Prakatur Tamás a községi kép
viselőtestület ülésén megmon
dotta a szerb főbírónak kezében 
a magyar törvénykönyvvel, hogy 
ebben a városban a magyar 
jogot kell gyakorolni, mert Mo 
hács Magyarországon van és az 
idegenek jelenléte csak erőszakolt 
és ideiglenes. Az elnököt inter
nálták A sokacság magára ma
radt, de folytatta az ellenállást. 
Amidőn a kormánybiztos beavat
kozott az egyesület autónomiájá 
ba és a magyar nyelv használatát 
elakarta tőlünk tiltani, inkább 
szüneteltették működésüket, a 
felszabadulásig, mintsem enged
tek volna az erőszaknak Mit 
tettek tu’ajdonképen a sokac 
magyarok. Helytállottak, kitartot
tak a magyar állameszméhez 
ragaszkodtak, a kísértésnek nem 
engedtek, az erőszakkal szemben 
helyezkedtek és ami a leglénye 
gesebb, a konjunktúra helyett 
kockázatot vállalták Egyszóval 
példát mutattak minden magyar- I 
nak nemcsak ebben a városban, 
de szerte az országban is Be
bizonyították, hogy nemcsak 
magyar, de nem magyar anya 
nyelvű és mégis magyarul érző 
és hazájához hű lakosai vannak 
ennek az országnak.

Mit adhatunk cserébe a sokac 
magyaroknak a köszönetünkön 
felül. Polgárjogot, hazát, otthont, 
fö'det, kenyeret, a magyar állam 
és társadalom megbecsülését és 
tiszteletét.

Tiszteletet jöttem adni én is a 
magyar királyi kormány nevében 
ennek a zászlónak, a zászló által 
megtestesített gondolatnak és 
magának az egyesületnek Saját 
önérzetükön és önbecsülésükön 
felül legszebb ékessége legyen 
ez a zászló ennek az egyesület
nek. A zászlón lévő magyar 
címer és Szent István királyunk 
képe kifejezi a magyar birodalmi 
gondolatot, a zászlón levő fel
írás pedig tartalmazza az egész 
magyarság örök kívánságát, 
hogy Szent István Királyunk őr- ; 
ködjön hazánk felett. A sokacok 
leikéből felsóhajtott és az egész I 
ország által átérzett eme kíván- I 
ság ad országos és nemzeti je- i 
lentőséget ennek az ünnepnek. j

II ma feladatai vitéz 
Bonczos beszédében

— Az lQ18as összeomlás óta I 
sokat építettünk.

Oak a vak nem látja és a I 
süket nem hallja, csak az értei j 
metlen nem veszi észre és a 
rosszakaratú ellenség tagadja le, 
mi minden történt ebben az 
országban és a nép érdekében 
a világháború óta. Pedig, ami 
történt azt egy széttépett, vére- | 
sen megcsonkított, kifosztott és 
kirabolt, fegyvertelen szegény kis 
Magyarország semm bői és az 
önerejéből tudta felmutatni. — 
Emlékezzünk csak vissza, hogy 

, a háború és a forradalom után, 
i hogy nézett ki ez az ország.

Nemcsak anyagilag hoztuk 
azonban magunkat rendbe, de 
lelki egyensúlyunkat is helyreálli 
tottuk. Az elmúlt esztendő ko
moly próbára tette ezt a népet, 
válaszúira állította. Választania 
kellett a cselekvés és a tétlenség 
között. A nemzet egészséges és 
csalhatatlan ösztöne józan és 
megfontolt ítélete, valamint bátor 
szíve a cselekvést választotta és 
odaállt ahova Európai és törté 
nelmi hivatása mindig paran
csolta Belépett a háborúba, 
Németország és tengelyhatalmak 
olda'án a Dunamedence védel
mében idejében egységesen, egy 
vezér irányítása alatt, egész ere 
jével és nem várta meg, amíg 
az ellenség az ország szívébe 
jön és új Mohácsot teremt nem 
a magyarság, de egész Európa 
számára.

Mi ebben a küzdelemben nem 
félerővel léptünk be, nemcsak 
képviseltettük magunkat, de a 
nemzet egész leikével, minden 
anyag és fizikai erőnk bedobá 
sával veszünk részt a harcban.

Kockázatot vállaltunk, de meg 
győződésünk, hogy helyesen 
tettük ennek a lépésnek a he
lyességéről társadalomnak is 
megke'l győződni

C-ak azért is meg kell mutat 
ni, hogy itt nem lesz belső 
gyengü és és letörés, nem lesz 
összeomlás, hogy mégegyszer 
nem bukik el Magyarországon a 
nemzeti zászló, nem lesz még 
egyszer Mohács, Világos és 
Trianon de odaát bizonyosan lesz, 
mert követeli az igazság.

Hogyha az igazsággal és jog
gal együtt lép és együtt halad a 
hatalom, ha ez a két erő egymás- 
bakapaszkodik, az lebírhatatlan 
és legyőzhetetlen valóság.

Az igazság, a jog és méltányos 
ság a tengelyhatalmak oldalán 
áll. Mi egy testnek érezzük ma
gunkat a németekkel és az ola
szokkal. Mi nemcsak együtt küz 
günk velük, de a mi ügyünknek 
tekintjük ezt a háborút, minden 
erkölcsi, szellemi, anyagi és fizi
kai erőnkkel masírozunk velük 
és a többi szövétséges országok
kal együtt a biztos győzelem 
felé Törhetetlen hit, feltétlen bi
zalom és biztos optimizmus tölt 
el bennünket. Tisztában vagyunk 
azzal, hogy mit akarunk. Győzni 
akarunk és utána igazságot, 
méltányos, szociális békés fejlődő 
világot, egy új magyar világot 
akarunk magunk körül kialakí
tani.

Nagy, meggyőzöttséget har
sogó taps követte az államtitkár 
hatalmas beszédét. Utána a zász
lószegek beverése következett s 
a felemelő ünnepséget a Himnusz 
akkordjai zárták be.

A gazdasági gépek 
megállása.

A zászlóavatás után dr. Hecken
berger Konrád pápai kamarás 
megáldotta a magyar és sokac 
polgárok olvasóköre által, a föld
művelésügyi kormány segítségé
vel, beszerzett mezőgazdasági 
gépeket, amelyek a többtermelés 
szolgálatába állítva Mohács föld 
művelését éppen úgy, mint a 
nemzeti vagyon emelését vannak 
hivatva szolgálni. Bonczos állam
titkár kíséretével megtekintette a 
gépeket, majd felment a város 
házára, ahol a város po'gármes- 
tere részletesen beszámolt a 

j város aktuális kérdéseiről 
I gatási problémáiról, valaX 

arról, hogy hogyan képzeljük . 
Mohács további sorsát s mily., 
fejlődési vonal felelne meg |e.n 
inkább a városnak. *

fgytálételes közekét
A szép ünnepség után a m0' 

bácsi Sokacok Magyar 0 vasó 
körének tagjai — a felvonulás 
rend szerint — zászló alatt visz 
szatértek a székházba, aho1 me? 
kezdődtek az előkészületek \ 
közebédre. Déli 1 órakor minteov 
kétszázan ültek asztalhoz, hogy 
dr Bonczos államtitkár tiszteletére 
rendezett közebéden résztvegye 
nek. Az ebéden az államtitkár a 
Kormányzó Úrra mondott föl 
köszöntőt, majd Petrovics Károly 
a kör elnöke köszöntötte a nép 
szerű dr Bonczos Miklóst, aki 
eddigi árvízvédelmi, telepítési és 
kormányzati működésével bősé
gesen kiérdemelte a nemzet sze- 
retetét és megbecsülését Vitéz 
Szőnyi Alajos felszólalásában, 
melyben a megjelent vendégekre 
ürítette poharát, hangsúlyozta, 
hogy ez az ünnep nem csupán 
a Sokac Olvasókör ünnepe, ha
nem az egész városé, mert Mo
hács minden lakója együttérez 
ezzei a derék Mohácsi néppel s 
egyben kérte a polgármester a 
kormány, vármegye és az ország 
gyűlés képviselőit, hogy ezt a 
végvárként élő kis magyar várost 
tartsák meg szerete'.ükben és 
segítsék építő munkájában Még 
vitéz Patacsi Dénes képviselő 
mondott talpraesett, közvetlen 
hangú beszédet, megköszönve a 
polgármester üdvöziő szavait s 
példának állítva a mohácsi sokac 
ság hűséges magyarságát az 
ország népe elé. Minden felszó 
lalót lelkesen ünnepeltek a köz
ebéd résztvevői.

A város intézményeinek 
és egyesületeinek 
megtekintése.

Vitéz Bonczos Miklós állam
titkár dr Blaskovich Iván főispán 
és Horváth. István alispán társa
ságában, vitéz Szőnyi Alajos pol
gármester kalauzolásával a köz 
ebéd után meglátogatta a mohácsi 
intézményeket és a fö'dmüves 
társadalom egyesületeit. Legelő 
szőr a városi gimnázium törté
nelmi levegőt lehelő épületébe 
az igazságügyi államtitkár s az 
épület minden szárnyán végig 
sétálva, örömmel hallgatta a fiatal, 
de máris jóhirű és keresett iskola 
eddigi történetét és a fejlesztés 
további terveit. Innen a tavaly 
elkészült Oncsa-házakhoz ment 
vitéz Bonczos és kísérete s az 
államtitkár annál nagyobb érdek
lődéssel szemlélte meg a házakat, 
miután ezek elkészültekor még ő 
irányította a Nép- és Családvé
delmi Alapot Szívesen elbeszél
getett az új házak lakóival s a 
sokgyermekes családok hálás 
szívvel köszönték meg az alap 
és a város támogatását.

Ellátogattak a Dunapartra is, 
ahol a dunai híd és téli kikötő 
problémáit ismertette a város 
polgármestere az előkelő vendég
nek, aki megértő érdeklődéssel 
követte a város küzdelmét a két 
nagyszabású terv megvalósulá
sáért.

A földműveskörök meglátoga
tása során a Mohácsi Polgárok 
Olvasókörében a tagok élér. a 
kör elnöke, dr Schmidt Miklós 
fogadta az államtitkárt, aki ben-
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sőségesen megígérte, hogy köz
bejár a kör építkezési segélyének 
megszerzésében. A reformátusok 
olvasókörében Fehérváry István 
műszaki tanácsos, a kör elnöke 
és a tagok nagy száma fogadta 
vitéz Bonczost, aki melegen 
érdeklődött az egyesület műkö
déséről.

Még dr Horváth Kálmán járás
bírósági elnök számolt be a 
helybeli járásbíróság működéséről 
és ügyforgalmáról, majd a szép 
körséta után visszatértek a ven 
dégek a sokackörbe, ahol a 
sokac bokréta népi táncokat 
mutatott be a megjelenteknek

Vitéz Bonczos államtitkár dél- 
u'án 4 órakor repülőgépen távo 
zott el Mohácsról, magávalvíve 
ennek a városnak őszinte szere- 
telét.

A zászlószentelési ünnepségről 
szóló beszámolónkat nem fejez
hetjük be anélkül, hogy Petrovics 
Károlyról, a kör kiváló, agilis és 
rátermett elnökéről meg ne em
lékezzünk, aki ezen egyesületen 
keresztül biztos kézzel vezeti 
népét a gazdasági haladás, a 
magyar sors és az érvényesülés 
útjár. Adja Isten, hogy a nemes 
hagyományok szellemében mind 
e nép, mind vezetői sok siker
rel végezzék hivatásukat ebben 
a jóleikű, kedves, szép magyar 
városban az itteni magyarsággal 
egyetemben.

Fagyban, hóviharok között 
etore a Szovjet ellen.
A kedves Horthyvárát októ 

berben hagytam el. November J 
elején értünk ki Oroszországba j 
vidám hangulatban, bár már zi- I 
mankós szél fújt, havas eső esett. ■ 
Kirakodás után első állomás 
helyünkig nótaszóval gyalog | 
mentünk, — majd tovább vezé 
nyeltek bennünket Kieven túlra, 
itt ezredünkre komoly feladatot 
bíztak. Körülbelül 200 kilóméte
res területet kellett biztosítani, 
katonai közigazgatást megszer 
vezni, stb. Resztvettünk a gazda- 
?ági munkákban, míg a váratlan 
nagy hideg meg nem bénította 
a cséplőgépeket. A lakosság 
mindenütt szeretettel és megér
téssel fogadott bennünket.

Mi voltak a lelkipásztori fel- I 
adatok kérdezzük P. Chrisistho 
mól. A 200 km-es körzetben el- 
he'yezett ezred minden alakula I 
tának a meglátogatása, istentisz
teletek erkölcsi oktatások tartása 
a rossz útviszonyok és közle
kedési nehézségek miatt igen 
nagy munkát jelentett. El kell 
képzelni egy 5000 lelket szám
láló plébániát akkora területen, 
mint Mohács-Budapest. A cél 
az volt, hogy havonta egyszer 
legalább mindenüvé eljusson a 
tábori lelkész. Az út fáradalmai 
ért azonban búsásan kárpótolt • 
honvédeink búzgósága, akik 
örömmel vettek részt a szent 
miseken és parancs nélkül 100° 0- 
san elvégezték karácsonyi szent- 
áldozásukat.

Felejthetetlen élmény volt a 
szent karácsony ünnepe Mind 
annyian éreztük, hogy mi hoz
tuk el 25 év után ismét az első 
karácsonyt orosz földre. Tábori 
oltárok, szalma kis orosz viskók, 
hidak betlehemei előtt magyar 
honvéd állt őrt a Kisded Jézusra 
őrködve az lstentelenség földjén. 
Lélekben otthon voltunk és az

orosz karácsonyunk büszke ön
tudatába a férfi szemekben meg
csillantak a hazaszálló léleknek 
könnyei és Ryermek, szülő, 
együtt volt lélekben azokkal, 
akiktől az ezer kilóméterek sem 
tudtak bennünket elválasztani

Megszálló életünk viszonyla
gos nyugalmát azonban hamar 
felváltotta a kemény arcvonal 
szolgálat. Januárban a legnagyobb 
hidegben, szélben, hófúvásban 
indult meg az ezred s mintegy 
500 km-es útat tett meg gyalog 
A hőmérő állandóan 30 C körül 
mozgott. A zsebórák ha nem 
voltak elég közel a testhez meg
álltak a hidegtől. Méteres hófu 
vasokon törtük át magunkat, sok 
ló nem bírta a hideget, azonban 
a magyar honvéd előtt nem volt 
akadály. Fagyás nélkül, épségben, 
egészségben, forró harcikedvvel 
érkeztünk az arcvonalra, ahol 
honvédeink új babérokkal növel
ték ezredük régi hírnevét Hogy 
mily vitézül állták meg helyüket 
a legnehezebb körülmények kö 
zött is, mutatja az az elismerés, 
mely a németek részéről az első 
ütközet után 80 vaskereszt ado
mányozásával, majd ennek kétsze
res adományozásával nyert ki
fejezést.

Milyen magatartást tanúsított 
a lakosság kérdezzük Amerre a 
magyar katona ment mindenütt 
felszabadítóként üdvözölt ben
nünket Nem egy helyen az er
délyi bevonuláshoz hasonló ked
ves jelenetek játszódtak le és 
boldogan nyitották meg ajtóikat, 
hogy katonáinknak meleg otthont, 
jó elszállásolást biztosítsanak. 
Egy öreg nénike úgy húzott le 
a kocsiról s kért fogadjam el 
vendéglátó házát. Mély meghaj
lásokkal köszöntött majd csókok
kal halmozott el.

S mit meséltek a lakók, a Szov
jet állapotáról vetjük fel a kér
dést? Egy alkalommal Charkov 
utcáján hangos .Jónapot kívá
nok'1 köszöntéssel üdvözölt egy 
asszony. Csodálkozásomra el 
mondotta, hogy orosz hadifogoly 
férjével együtt ment vissza Ma
gyar országból Oroszországba. 
A beszélgetés során megismer
tem családját s meglepődtem, 
hogy a gyerekek is mind kifo
gástalanul beszéltek magyarul. 
Elmondották, hogy borzalmas 
terror alatt éltek. Egyetlen elejtett 
szó elég volt ahhoz, hogy valaki 
Szibériába kerüljön, vagy nyom
talanul eltűnjék az élők sorából 
Legjobb barátjáról sem tudhatta 
az ember, hogy nem kém-e In
nét magyarázható, hogy a legki
sebb megmozdulást is csirájában 
vérbefojtották és hogy sokaktól 
remélt belső forradalomból sem
misem lett. Chorkovban a város 
szélén hagytak nyitva egy temp 
lomot Papjaik azonban rövid 
működés után Szibériába kerül
tek. Evenként számláló íveket 
bocsájto'tak ki s többek között 
ilyen kérdés is volt „Hiszel e az 
Istenben?". Hr valaki „igent' írt 
másnap már elbocsájtották állá
sából A gyermekeket természe 
tesen nem lehetett nyilvánosan 
megkeresztelni, ellenben az isko
lákban is szabadon működött az 
istentelen propaganda. A mun
kásság helyzete távolról sem volt 
olyan, mint ahogy azt a Szovjet 
propaganda beállította, azonban 
annyira elszigetelték Szovjet- 
oroszországot a külvilágtól s 
minthogy állandóan azt bömböl
ték a rádiók, hogy itt paradt-

i csórni élet van s a világ többi 
i részénben sokkal rosszabb a 
' helyzet, ezzel tudták az állati ní

vót megőrizni. Természetesen a 
vezetők részére minden megvolt. 
Olyan drága volt minden, hogy 
a munkás keresetéből csak ten 
gődölt. A szovjet falvak a cári 
uralom óta még koldusabbak, 
piszkosabbak lettek. A szovjet
falvakat jellemzi külszínre a házak 
rendetlen területen való szétszórt
sága, sárral tapasztott faházak 
majdnem földigérő szalmatetővel. 
Még szomorúbb a kép, hogyha 
benyitunk a házakba, ahol ki
mondhatatlan bűz üti meg az 
ember orrát Tudnunk kell, hogy 
az orosz paraszt együtt él, egy 
fedél alatt, tehenével, kecskéjével, 
disznajával. Rendszerint van 
azonban egy >belső< szoba, de 
ez sem különb. Az ablakok le 
szegezve, szellőztetésről szó sem 
lehet. Az orosz hidegben azon 
bán a meleg mindenért kárpótol 
bennünket

Csak az éjszakai nyugalmunk 
| nem volt nyugalmasnak mond

ható, mert harcban állottunk a
■ másik veszedelmes orosz ellen

séggel a telükkel. A magyar 
honvédet itt sem hagyta el hu 
mora s hol „partizánnak, hol 
páncélosnak" nevezte őket. — 
A tűzvonal szolgálat után csak 

i a lembergi és bécsi fertőtlenítők
ben szabadultunk meg drága 

| „ragaszkodó'1 barátainktól. Jel 
lemző a magyar földszeretetére, 
hogy amikor ismét tartalékba 
kerültünk földművelő legényeink 
egymásután kimenőt kértek, hogy 
szánthassanak, vethessenek. Mi
kor azt mondottuk, hogy hát 
miért nem pihennek inkább, azt 
felelték, „Kérem nem lehet azt 
nézni, hogy ilyen szép fö'd ne 
legyen bevetve s ez nekünk 
pihenés." Áldotta is fiainkat a 
lakosság

Júniusban járt már az idő 
mikor ismét magyar földre lép
tünk boldog szívvel. A hegyes- 

[ halmi hölgyek minden magyar 
j honvédet friss fonott kaláccsal 

és tejes kávéval fogadtak. Nem 
tagadom sok-sok férfi könny 
hullott erre a kalácsra, mert 
hosszú távoliét a magyar föld 
termelte kalácsban a magyar 

' életnek, testvéri szeretetnek szim- 
i bólumát láttuk s olyan jó érzés 

volt ismét magyar földön lenni.

— Az augusztus 29-iki szónokok 
Amint érteöü ü<íx az augusztus 
29 iki ünnepség magyar szónoka 
dr Ivdnyi /ános pápai praelátus, 
budapesti egyetemi tanár lesz, 
aki a főpapi szentmisét is fogja 
tartani. Dr Iványi /ános, aki 
1919 és 1921 között Mohácson 
káplánkodott, a város lakossága 
előtt ismeretes. Az augusztus 
29 iki ünnepség alkalmával a 
sokac szónok Endrei István, a 
német szónok pedig dr Veszter 
gombi /ános belvárosi káplánok 
lesznek.

Áthelyezés a rendőrségnél. 
Lehoioy tSurna rendőrkapitányt 
Mohácsról Szó nokra, dr Balogh 
Ferenc rendőr s fogalmazót 
Szolnokról Mohácsra helyez
ték át

— Kinevezés. a vallás és köz- 
oktatásügyi miniszter Kaszás Éva 
okleveles tanítónőt a szajki r. k 
iskolához, Arrtberger lánosné Ne
mes Margit okleveles tanítónőt 
a dunaszekcsői állami elemi 
iskolához nevezte ki.

— Tűzoltó gyűlés. B aranya 
vármegye tűzrendészet! felügyelői 
folyó hó 9 én dr Kusinszky 
Kornél vármegyei tüzrendészeti 
főfelügyelő elnökiele alatt Mo
hácson ülést tartottak, melyen 
tüzrendészeti szempontból aktuá
lis dolgokat tárgyaltak.
- Kitüntetett 5 baranyai erdöftr. 

Dr Blaskovich Iván fő spán szép 
beszéd kíséretében adta át a 
földművelésügyi minisztérium 
elismerő oklevelét Botz Gyula 
vörösmarti, Gőttli /dms duna
szekcsői, id /drányi Ferenc so
mogyi, Tóth /ános és Vézin 
Ferenc izabell aföldi vizsgázott 
erdőőröknek Az öt erdőör 30 
évet meghaladó hűséges szolgá
latukért érdemelték ki az elisme
rést. A kitüntetettek nevében id. 
/drányi Ferenc mondott köszö 
netet.

— Helyreigazítás. Mint múlt 
számunkban tévesen közöltük 
>Athelyezés< cím alatt, hogy 
Zapf Ede intéző kerül Szegedről 
Mohácsra. Zapf Ede föellenőri 
rangban van.

— Büntetés levente köteles 
mulasztásáért. IFeisz József le
vente kötelest többszöri mulasz- 
fásáét a rendőrség 45 napi 
elzárásra ítélte. Az ítélet nem 
jogerős

X Singapu rt a japán 
úszók vették bel

I világ legmagasabb Krisztus
szobra. A vtlág legmagasabb 
Krisztus szobra a Hunchbach 
Mountainen áll, 800 méterrel 
Rio de Janeiro fölött. A modern 
stílusú szobor cementből készült 
és közel negyven méter magas.

Vásári igazolvány, a buda
pesti arumintavásárra igazolvány 
kizárólag csak hajóra kapható az 
ipartestületnél.

— Tiltott visszatérés. Bök is 
/uliannu bajai lakost, aki Mo
hácsról ki vo't tiltva, tiltott 
visszatérése miatt 20 napi elzá
rásra Ítélte a rendőrség.

— Őszi gondok — nincsenek! 
6 havi hitelei segít a ,,Hitei- 
bevásárlási Központ'1.

— Áramszünet lesz tóén, 
vasárnap reggel fél 5-től 9 óráig

X Tested miüden részét egyenletesen 
edzi és fejleszti az úszás, egészséged 
fenntartja és ápolja!

— Napraforgót termelők figyel
mébe. A in i.u. Ü-zUas;.g; .sr o a 
igazgatósága megállapította, hogy 
sok helyen a napraforgó leveleit, 
valószínűleg ditsabb termés re 
ményében a termelők levagdalják 
s csak a virág körül hagytak 
meg néhány levelet. Ezen eljárás 
roppant káros hatással van a 
növény egészséges továbbfejlő
désére annyira, hogy a virág és 
magfejlődést is megakaszthatja. 
Csupán a levelek hónaljában lévő 
virágokat kell levágni, vagy ki
tépni s a növény tetején szabad 
egyet meghagyni. Ha ezeket a 
hónaljvirágokat nem tépjük le 
sok virágunk, de kevés magunk 
lesz holott a cél a minél nagyobb- 
mennyiségü magtermesztés.
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— a nai híberís világban 
senki sem élhet gondtalan életet: 
mindenkinek részt kell vállalnia 
az áldozatokból. Teljesítsük haza
fiúi kötelességünket azzal is, 
hogy meleg téli ruhaneműt kül 
dünk harcoló honvédünknek.
- Anyakönyvi bejegyzések 

1942. augusztus hó 7 tői 1942. 
augusztus hó 14 ig.

Születések: Mész Mária, Csö- 
zik Ilona, Bergmann Ferenc, 
Remer Mária, Erzsébet, Höffinger 
János, Lieli István, Egly Tamás.

Házasságkötés: nem volt.
Halálozások: Laufer Judit 19 

éves, Boskovics Ferenc 4 hóna
pos, Kovács István 78 éves, 
Sztojkovics Sándorné 64 éves, 
Habiing Béla 58 éves.

Víz, levegő, napfény: maga 
az egészség — eléred, ha 
megtanulsz úszni!

NAPLÓTÖREDÉK. 
1942. július 12. ... Útnak in

dulunk, hogy ismét gyarapodjunk, 
gazdagodjunk hazánk szépségei
nek megismerésében. Utunk a 
Sión keresztül vezet. A Dunához 
szokott evezősnek rögtön feltű
nik a víz erős foyása, amely 
óránként meghaladta a 10 km t 
is. Kemény evezés mellett 3 nap 
alatt tettük meg a 120 km-es 
utat, de érdemes volt árral, szél
lel, esővel viaskodni, mert szer
dán délben megpillantottuk a 
• magyar tengert*.  Sokat járjuk a 
vizeket, megszoktuk már a szép 
tájakat, vadregényes vidékeket, 
de ez a csodás látvány, ami ben
nünket itt fogadott lelkünk mé
lyéig hatott... Szinte feltódult 
lelkűnkben a hála szava az Egek 
Ura felé, hogy magyaroknak 
születtünk. A természet gyönyörű 
pompája kell, hogy megtanítson 
mindenkit szeretni ezt a drága 
földet. Velünk szemben ott állt 
majd ezeréves múltjával Tihany, 
mint királyi korona, uralva a 
vizet, majd lejjebb Badacsony 
ősrengetege hirdeti Kisfaludi 
örök emlékét, Kedvesek a szebb
nél szebb villák ... Bizony gyor
san peregtek a napok. Közeledett 
az indulás. Fá,ó szívvel mondot
tunk ístenhozzádot a magyar 
tengernek mi dunai, mohácsi 
vizicserkészek, de megfogadtuk, 
hogy minden évben néhányan 
eljövünk hozzá, mert Ö adja 
nekünk a soha el nem halvá
nyuló hitet, hogy lesz még ne
künk más tengerünk is ...

1942. július 26.... Csónakjaink 
vígan szaladnak a sistergő víz
ben, most már könnyen beszé
lünk, visz bennünket a Sió 
haragos sodra ... Repülünk és 
észre sem vesszük máris bent- 
vagyunk a mi öreg Dunánkban. 
Szelíd fodrai megsimogatják csó
nakjainkat s 26 án örömtől su
gárzó arccal jelenthettük: Élmény, 
kemény munka volt... új tájak, 
remek vidék .. felejthetetlen a 
Ba'aton dühödt háborgása, majd 
sima tükrös naplementéje... Je
lentjük, szerettük a magyar föl
det, de néhány hét óta, ha lehet, 
még jobban szeretjük... s aki 
még nem látta a magyar tengert, 
az ne sajnáljon időt és fárad 
ságot s fürödjék meg annak 
minden pompájában...

— cáx*  —

SPORT.
Úszástudás a harcászat 
nélkülözhetetlen kelléke.

,,Minden sport honvédelem!" 
Ha ebből a szempontból nézzük 
az úszást, úgy nyugodtan meg
állapíthatjuk, hogy az úszásnak 
van a legnagyobb jelentősége az 
összes sportok között. Mert míg 
a többi sportágak művelésének 
hatása főleg a testi erő és ügyes
ség fejlesztésében és növelésében 
mutatkozik, addig az úszás eze
ken felül biztosítja a vízben való 
mozgás lehetőségét. Az úszni 
tudónak nem akadály az eléje 
kerülő víz Hogy mennyire fon
tos az úsznitudás éppen honvé 
delmi szempontból, azt két pél
dával igazolhatjuk. Az egyik a 
gyászos emlékű isonzói csata, 
hol honvédeink ezrei pusztultak 
a vízbe, mert nem tudtak úszni. 
A másik: Singapur bevételénél 
a japán úszóknak igen fontos 
szerep jutott.

Az úszás katonai fontosságát 
már régen felismerték. Ezzel a 
kérdéssel először d' Argy tábor
nok, a francia hadsereg főpa
rancsnoka kezdett foglalkozni a 
mull század ötvenes éveiben. 
Kötelezőleg elrendeli az úszás
oktatást a francia hadseregben. 
Ezen rendszer tanulmányozására 
Wil isen porosz tábornokot küld
ték Parisba, aki visszatérte után 
az ott látott módszert tökéletesíti 
s a porosz hadseregben is be
vezetik az úszásoktatást.

Nálunk is hamarosan sor kerül 
a kötelező úszásoktatásra, ha 
nem is a honvédség kei étén 
belül, hiszen a mai sokoldalú 
kiképzés mellett erre nem igen 
kerül idő, hanem az ezt megelőző 
leventekiképzés alatt. Tehat, aki 
megtanul úszni, nemcsak a leg
szebb és legegészségesebb sport 
tál edzi testét, nemcsak biztosítja 
életét a vízbefullás el len, hanem 
a honvédséggel szembeni köte 
lességét is te:jesí:i Zsingor Lástió.

Idénykezdés!
Közel két hónapi szünet után 

újra megnyílik a mohácsi sport
pálya kapuja a sportrajongók 
előtt. Az MTE játékosai augusz
tus eleje óta komoly edzést tar
tanak, amelyen két új szerzemény 
(kapus és mezőnyjátékos) is 
megjelent és jól is mutatkoztak 
be, úgyannyira, hogy már szom
baton, az első barátságos mér 
kőzésen szóhoz is jutnak A 
Bonyhádi Zománcgyári TK együt
tese látogat ei Mohácsra Barát
ságos mérkőzésre Az elmúlt 
bajnoki idényben 1:1, illetve 1:2 
volt az eredmény az MTE néző 
szögéből, ami bizony sovány. 
Igaz az is, hogy a bonyhádi 
gyári csapat jó erőkkel rendel
kezik. Az MTE bemutatkozására 
kiváncsiak vagyunk és reméljük 
teljes sikert is hoz. A mérkőzés 
szombaton (Nagyboldogasszony 
ünnepe) délután 5 órakor kerül 
lejátszásra.

A bajnoki beosztás és a csa 
patok mérkőzéseinek kisorsolása 
még nem történt meg a szövet 
ségben. Valószínűleg a jövő heti 
szamunkban már közölhetjük.

USZÚnap az MTE gyorsúszó
versenyt rendez 100 m távon, 
gyermek, iftú és felnőtt csopor
tokban, hát, mell és gyorsúszó 
számokban, melyekre nevezése
ket felvesz Ritter jenö úszó
intéző.

Fridrich Oszkár könyvnyomdája, Mohács

A pécsi Tankerületi Királyi 
Főigazgató Úr által engedélyezett 

GYORS-ÉS GÉPlRÚISNOLÁMAT 
Mohácson, Szentháromság utca 5. 

szám alatt megnyitottam.
Pótbeiratkozás szeptember 1-én és 
2-án 8-1-ig. Iskolaév kezdete 
szept. 4-én.

LIMBACHER ELEWER 
iskolafenntartó.

Felelős szerkesztő:
DR SZKLADÁNYI LÁSZLÓ 
Laptulajdonos és kiadó: 
FRIDRICH OSZKÁR

N y i 111 é r.
(Az ezen rovatban foglaltakért nem 
vállal felelősséget a szerkesztőség.)

BÚCSÚSZÓ.

Hirtelen áthelyezésem miatt sok 
kedves ismerősünktől nem tud 
tünk személyesen búcsút venni 
és így ezúton mondunk isten- 
hozzádot.

Jávor János és neje.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazoknak, akik felejthetetlen 

drága jó halottairik

LAUFER JUDIT
ÉS

LAUFER VERONA ERZSÉBET 
elhalálozása alkalmával, a teme
tésen való megjelenéssel részvét
kifejezéssel, koszorú és csokor 
küldéssel mély fájdalmunkat eny
híteni igyekeztek, ezúton mondunk 
hálás köszönetét

Mohács, 1942. augusztus hó.

Laufer-család.

Olcsóbb lelt a burgonya
 a FUTURÁNÁL

Egy kis Singer varrógép eladó.
Megtekinthető: Kossuth Lajos utca 47. 
szám alatt Schmidtéknél.

ELADÓ
l1 2 tonnás Vtllis Overland

tehergépkocsi,
6 darab príma gumival. 

DÁRDA, sörraktár Horthy M. u. 108.

ELADÓ egy 
jókarban lévő hilBÍÓ.

Érdeklődni lehet: Póth Sándornál 
 Baranyavár.

Bútorozott szoba
kiadó.

Cím a ki a dóhivatalban

Pincértanonc
felvétetik az 
^____lparosok Olvasókörében. 

ELADÓ a Sokac révvel szemben 
900 □ öl

gyümölcsös ás kert.
Érdeklődni lehet Ránics Aora/cipésznél 

Felszabadulás útja 3.

Jó házból való 14 éves fiút
ASZTALOS TANONCNAK 

fizetéssel felveszek.
RITZL KÁROLY asztalosmester Tömöri n 5.

ELADÓ a mohácsi szigeten

2800 n-öl kaszáló és
2000 n-öl szántóföld

Cím a kiadóhivatalban.

Piaci árak:
Búza
Rozs
Takarmányárpa
Sörárpa
Zab
Tengeri
Bab, fehér

a szerdal 
heti piacon:

30 — p
28 — p
24 50 P

28 — 31- p
27 - p
23 50 P
56 — p

Élösertés árak:

Vásárolja Ön is 
azt a varrógépet, 
melyet az egész 
világ vásárol:

145 kg. vagy nehezebb 1. r.
130 » »> » I. r.
115 » » >> 1- r.
100 >» >» „ 1. r.
100 >» »» „ II r.
80 „ v. neh . sonkasüldő

145 „ vagy nehezebb II r.
145 „ kevesebb II. r.

VERlTAS-t!
Körzetképviselet: 

BAUERKAROLY 
vaskereskedő
MO H Á Cl"

2.10 P
205P
2.02 P
1.98 P
1.94 P
1 98 P
1.92 P
1 86P

ELADÓ két kirakat redőny, 
portál és üzletajtúval, továbbá 
350 kbc. Jáva motorkerékpár, egy 
vászon kajak és egy szandolin.

Vörös Imre 
 Szent István u. 4.

TANONCOT
felvesz Hemrich Oltó 

bádogos.

KIADÓ egy kü’önbejáratú

bútorozott szoba.
Cím a kiadóban.

Mohácson keresek kiadó kis házat 
vagy szoba konyhás lakást. 

Címem: Gábor Józsefné 
Budapest, József u.5. f a 8.

Zongorát vagy Pia ninót 
vennék vidékről is. Bingold Kálmán 

zongorakészítő 
Mohács, Kazinczi u. 7.

ELADÓ a Horthy Miklós út 42. sz.

Iiaíz
II Lajos utcai része: 2 szoba, 

előszobás, fürdőszobás, vízvezetékes 
lakás és udvarrész. Érdeklődni lehet özv 
Molnár Lalosné, Király üt 18. sz alatt

Pk. 1102 1942. sz.
Vh. 188 1942. sz.

Árverési hirdetmény.
Dr. Beck Alajos mohácsi ügyvéd 

által képviselt Kecskés János mohács
szigeti lakos végrehajtató javára mohács
szigeti lakos végrehajtást szenvedő 
elleni hátr. 221 pengő 85 fillér tőkekö
vetelés és járulékai erejéig a mohácsi 
kir Járásbíróság 4921 1941 számú vég
zésével elrendelt közbenjárással foga
natosítandó kielégítési végrehajtás foly
tán az 1942. év március hó 17. napján 
felülfoglalt és 2500 P-re becsült Dunai 
malom teljes felszereléssel, eszmei fele 
részében Mohács-szigeten a Duna- 
parton, végrehajtást szenvedő malmánál

Is42. évi augusztus hó 25. 
napjának délután 2 órájára 

ezennel kitűzött bírói árverésen a lég 
többet ígérőnek készpénzfizetés ellené 
ben, azonban a becsár 2 3-ad részénél 
nem alacsonyabb vételárban el fogom 
adni. A szakértői becslés elrendelése 
esetén a Te 74. §-a az irányadó.

Mohács, 1942. évi július hó 21.

kir. járásbirósági végrehajtó.


